[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022                                                                                      №  1013
г. Заринск

	Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Заринского района Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования

Согласно ст.65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 27.12.2022 года № 86-П «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Алтайского края» Администрация района
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Заринского района Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 1500 р. (тысяча пятьсот рублей) в месяц, применяемой для расчета компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, кроме родительской платы за детей-инвалидов, детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей с туберкулёзной интоксикацией и детей граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации, которая за них не взыскивается.
2. Признать утратившим силу:

постановление Администрации Заринского района Алтайского края:

от 27.06.2019 № 362 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Заринского района Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
от 14.11.2022 № 851 «О внесении изменений в постановление Администрации Заринского района Алтайского края от 27.06.2019 № 362».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
4. Обнародовать настоящее постановление на сайте Администрации района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить председателя комитета Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи.
Глава района

 В.К. Тимирязев